
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – Частинский детский сад» 

(Центр развития ребенка – Частинский детский сад) 

 

Приказ 01-04 

с. Частые 

13.02. 2017                                                                                                      № 15 
 

 

 

 

О назначении ответственного лица  

за профилактику коррупционных 

 и иных правонарушений 

 

 В целях организации работы по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Центр развития ребенка-Частинский детский сад» (Далее – ДОУ)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

       1.  Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных  и 

иных правонарушений Жекину Н.Г., заместителя заведующего по научной 

работе.  

1.1. В объем работы включить:   

а) осуществление финансово-экономической экспертизы проектов  

нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;  

б) обеспечение соблюдения работниками ДОУ ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;   

в) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов;  

г) обеспечение реализации работникам ДОУ обязанности уведомлять 

представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные 

федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним 

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений;  

д) оказание работникам ДОУ консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению, 

а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов 

прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных 

органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных 

правонарушений непредставления ими сведений либо представления 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера;  

е)  проведение служебных проверок в установленном порядке;  



ѐ) экспертизы проектов  нормативных правовых актов по вопросам 

противодействия коррупции;  

ж) осуществление сотрудничества с правоохранительными органами в 

установленном порядке.  

2 .Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

            - Е.Л.Козицина, заведующий ДОУ  - председатель комиссии; 

- Н.Г.Жекина, заместитель заведующего по научной работе –   член 

комиссии; 

- И.В.Перевозчикова, старший воспитатель – член комиссии. 

         3.Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений. 

         4. Признать утратившим силу приказ Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-

Частинский детский сад» от 18.11.2014 № 124-в  «Об ответственных  за 

организацию антикоррупционной деятельности». 
 

 
 

  

 

 
 

  

  

 

 
 

 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Центром развития ребенка –                                            

Частинский детский сад 

 

 

 

 

Е.Л.Козицина 


